
Lielās talkas ietvaros aicina apkarot latvāņus

  Publicēts pirms vairāk nekā 1 gada

Publicēts: 28.03.2024.

Šogad, Ropažu novada pašvaldība turpina Valsts augu aizsardzības dienesta aizsākto iniciatīvu apkarot Sosnovska latvāņus Lielās

talkas ietvaros.

Pavasarī latvāņus iznīcināt ir visvieglāk, izmantojot mehānisko apkarošanas metodi – izdurot un izrokot nelielās lapu rozetes.

Sosonovska latvānis ir izrādījies viltīgs ienaidnieks. Ja latvānim ļauj izziedēt, tā sēklas izplatās un var dīgt vēl desmit gadus un

vairāk.

Ropažu novadā ir apzinātas vairākas latvāņu audzes, piemēram, Ulbrokā, kur gar Piķurgas un Dauguļupītes malām vietām ir

izplatījušies latvāņi.  

Mums visiem ir iespēja veidot sakoptu vidi un sadarboties lai ierobežotu un iznīcinātu Latvijai netipisko un agresīvo augu

Sosnovska latvāni.

Latvāņu apkarošanas darbi notiks Lielās Talkas dienā 27. aprīlī, sākot ar plkst. 9.00. Pirms talkošanas pārstāvji no Valsts augu

aizsardzības dienesta pastāstīs par latvāņu ierobežošanu un veiks latvāņu izduršanas demonstrēšanu objektā.

https://www.ropazi.lv/lv


Lokācija pie Piķurgas tiltiņa

Ņemot vērā, ka pagājušā gada Latvāņu talka izrādījusies ļoti efektīva, Latvāņu talkas sākotnējā punktā Parka ielā pie Ulbrokas koka

tiltiņa plānots visu ātri sakopt un doties uz nākamo lokāciju pie Ulbrokas attīrīšanas iekārtām plkst. 10:00. Iebraukšana teritorijā ir

saskaņota ar pašvaldības policiju.

Līdzi asu lāpstu, gumijniekus, ūdeni un labu noskaņojumu! Pēc talkas plānots saņemt siltu zupu radošajā attīstības centrā

“Ulbroka” Acones iela 4,Ulbrokā.



Lokācija pie Ulbrokas attīrīšanas iekārtām

Talkotājiem būs iespēja saņemt siltu zupu radošajā attīstības centrā “Ulbroka” Acones iela 4, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu

novads, LV-2130.

Lūdzam interesentus informēt par dalību latvāņu talkā. Lāpstas Vēlams paņemt līdzi pašiem latvāņu caurduršanai. Uz vietas lāpstas

būs pieejamas ierobežotā skaitā. Lāpstai vēlams būt asai un vieglai. Pašvaldība uz vietas nodrošinās ar speciāliem melnajiem

maisiem un gumijas cimdiem, kā arī būs pieejams ūdens.

Kontaktpersona: Vides speciāliste Nora Puķīte-Babāne, tālr. 20170876, e-pasts: nora.pukite@ropazi.lv.

Visus interesentus lūdzam rūpīgi iepazīties ar drošības pasākumiem un latvāņu apkarošanas instrukcijām, kas atrodamas VAAD

tīmekļvietnē. https://www.vaad.gov.lv/lv/liela-talka-latvanu-ierobezosanas-pasakumi-pavasari

Informācija par drošības pasākumiem un latvāņu apkarošanas instrukcijām Lielās Talkas mājas lapā: https://talkas.lv/latvanu-

talkas-instrukcija/

Informācija VAAD mājas lapā Par Latviju bez latvāņiem: https://www.vaad.gov.lv/lv/par-latviju-bez-latvaniem.

 Latvāņu drošības instrukcija 

mailto:nora.pukite@ropazi.lv
https://www.vaad.gov.lv/lv/liela-talka-latvanu-ierobezosanas-pasakumi-pavasari
https://talkas.lv/latvanu-talkas-instrukcija/
https://www.vaad.gov.lv/lv/par-latviju-bez-latvaniem
https://www.ropazi.lv/lv/media/66507/download?attachment


Autors: Vides speciāliste Nora Puķīte-Babāne

Saistītas tēmas

Vide  Pašvaldība

https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/lielas-talkas-ietvaros-aicina-apkarot-latvanus

 

https://www.ropazi.lv/lv/jaunumi?category%255B362%255D=362
https://www.ropazi.lv/lv/jaunumi?category%255B215%255D=215

	Lielās talkas ietvaros aicina apkarot latvāņus
	Saistītas tēmas

